
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/446/23 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 31 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych oraz 

ustalenia cennika opłat za usługi cmentarne na terenie cmentarzy komunalnych 

Gminy Tychowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 

1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 887 ze zm.) Rada Miejska uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLI/274/21 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych oraz ustalenia cennika opłat za usługi 

cmentarne na terenie cmentarzy komunalnych Gminy Tychowo (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r., 

poz. 5600) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Po § 9 dodaje się § 9a w brzemieniu: 

„§ 9a. 1. Opłata za rezerwację miejsca, do którego dysponent zrzekł się uprawnienia w czasie trwania 

rezerwacji, podlega zwrotowi w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego okresu. 

2. Podstawą do obliczenia zwrotu niewykorzystanej części opłaty, o której mowa w ust. 1 jest wartość 

brutto wniesionej opłaty. 

3. Opłatę rozlicza się z dokładnością do jednego roku, przyjmując wartość jednego roku jako 1/20 

opłaty za rezerwację. 

4. Zwrot niewykorzystanej opłaty za rezerwację następuje na pisemny wniosek dysponenta miejsca 

i pod warunkiem zrzeczenia się tego miejsca na rzecz właściciela cmentarza.”; 

2) Po § 9a dodaje się § 9b w brzemieniu: 

„§ 9b. 1. W przypadku ekshumacji zwłok lub szczątków ludzkich przed terminem wygaśnięcia prawa 

do grobu opłatę wniesioną za miejsce na grób zwraca się wpłacającemu lub dysponentowi grobu według 

zasad opisanych w § 9a ust. 1-3. 

2. Zwrot niewykorzystanej opłaty, o której mowa w ust. 1 następuje na pisemny wniosek dysponenta 

grobu i pod warunkiem zrzeczenia się tego miejsca przez dysponenta grobu na rzecz właściciela 

cmentarza.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 5892



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

 

Paweł Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5892


		2023-11-10T11:28:19+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




